

Résultats annuels 2024

Résultats en amélioration malgré un chiffre d'affaires en repli

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2025

En hausse de 10% à 3,6 M€

Objectif 2025

Vers un exercice de croissance du chiffre d'affaires
et d'amélioration des résultats opérationnels

COMMUNIQUE DE PRESSE

Thorigné-Fouillard, France – 24 avril 2025, 18h00

[Kerlink](#) (AKLK FR0013156007), spécialiste des réseaux et solutions dédiés à l'Internet des Objets (Internet of Things - IoT) publie ses résultats consolidés pour l'exercice 2024 et le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre de l'exercice 2025.

Les ventes de l'exercice 2024 s'élèvent à 11,7 M€ contre 13,7 M€ en 2023. Ce niveau d'activité, en deçà du cap initialement fixé, s'est traduit mécaniquement dans les résultats de la période. Les mesures fortes de baisse des charges et notamment de la masse salariale prises dès 2023 ont toutefois permis de limiter l'impact de cette situation sur les performances de l'année.

La révision de la stratégie commerciale initiée fin 2023 a commencé à porter ses fruits sur la seconde partie de l'année 2024 avec une dynamique de détection d'affaires en amélioration et une hausse significative du niveau de prises de commandes. Les effets sont particulièrement notables sur la vente d'équipements d'infrastructures et sur l'activité de la zone Europe.

Cette tendance favorable se concrétise dans les ventes du 1^{er} trimestre 2025 qui ressortent en progression de 10% par rapport au 1^{er} trimestre 2024.

Comptes consolidés

Le Conseil d'administration du 22 avril 2025 a arrêté les comptes consolidés clos au 31 décembre 2024.

En milliers d'euros	2024	2023
Chiffre d'affaires	11 667	13 706
Coût des ventes	-8 072	-8 311
<i>Dont dépréciation de stocks</i>	<i>-1 172</i>	<i>-461</i>
Marge Brute	3 594	5 395
Taux de marge brute	30,8%	39,4%
Autres coûts opérationnels	-5 692	-7 657
<i>Dont provision pour créance douteuse</i>	<i>65</i>	<i>-193</i>
<i>Dont provision pour gain/perte de valeur des HNT détenus</i>	<i>-22</i>	<i>+473</i>
EBITDA	-2 098	-2 262
Dotations aux amortissements	-1 375	-1 272
Résultat opérationnel	- 3 472	-3 534
Résultat financier	-282	-1 097
Impôts sur les résultats	-19	-19
Résultat part du Groupe	-3 773	-4 650

Normes IFRS – Comptes audités

Après prise en compte, à titre exceptionnel, d'une dépréciation de stocks pour 1,2 M€ impactant directement le coût des ventes, le taux de marge brute s'établit à 30,8% sur 2024 contre 39,4% en 2023. La marge a néanmoins été correctement tenue sur l'exercice : sans cette dépréciation le taux de marge brute 2024 aurait été de 40,9%. Cette dépréciation des stocks a été décidée après analyse de la maturité des perspectives commerciales sur certaines références d'équipements.

Des mesures de réduction des charges opérationnelles avaient été décidées dès 2023. Elles ont été poursuivies en 2024 (baisse de 25%), ce qui a permis d'atténuer le repli de l'activité sur l'exercice (- 2 M€). Les charges opérationnelles passent ainsi de 7,7 M€ en 2023 à 5,7 M€ en 2024.

Les charges externes affichent une baisse de 34% par rapport à 2023 illustrant, en particulier, la réduction des frais de marketing.

Les charges de personnel sont également en repli à 5,1 M€ contre 6 M€ en 2023. Sur l'exercice 2024, l'effectif moyen ETP aura été de 67 collaborateurs contre 77 en 2023.

Au final, malgré la baisse des ventes et la dépréciation des stocks comptabilisée sur la période, l'EBITDA ressort en légère amélioration à -2,1 M€ contre -2,3 M€ en 2023.

Le résultat financier ressort à -0,3 M€ en 2024 contre -1,1 M€ en 2023. Le résultat financier de l'exercice 2023 intégrait la comptabilisation, en normes IFRS, des accords de rééchelonnement de la dette conclus avec les partenaires bancaires sur cet exercice.

Le résultat net ressort à -3,8 M€ contre -4,7 M€ au 31 décembre 2024.



Une situation financière maîtrisée

En milliers d'euros	31 décembre 2024	31 décembre 2023
Immobilisations nettes et autres actifs non courants	4 802	5 590
Actifs courants	13 598	18 640
<i>Dont stocks</i>	9 913	11 654
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4 814	3 994
Total actif	23 214	28 224
Capitaux propres	4 081	7 848
Dettes financières à long et moyen terme	8 705	12 047
Autres passifs non courants	730	691
Dettes financières courantes	4 007	2 148
Autres passifs courants	5 691	5 490
Total passif	23 214	28 224

Normes IFRS – Comptes audités

Au 31 décembre 2024, les capitaux propres du Groupe s'établissent à 4,1 M€ contre 7,8 M€ à fin 2023, intégrant le résultat déficitaire de l'exercice.

La trésorerie à fin décembre 2024 s'élève à 4,8 M€ en hausse de 0,8 M€ par rapport au 31 décembre 2023.

Cette amélioration de la situation de trésorerie provient de flux nets d'activité positifs, avec en particulier une variation de BFR positive à 5,3 M€, liée à la baisse des stocks et du niveau des créances en fin de période.

Les flux d'investissement ressortent également en amélioration d'environ 0,5 M€. Ces éléments positifs sont pondérés par la hausse des flux de trésorerie liés au financement, s'expliquant principalement par la baisse du montant factorisé en fin d'exercice et par la reprise des remboursements d'emprunts à compter de novembre 2024.

A fin décembre 2024, le montant des dettes financières (hors dette locative selon la norme IFRS16) est de 12 M€ (dont 0,7 M€ factorisé) contre 13,3 M€ (dont 1,4 M€ factorisé) au 31 décembre 2023.

La part des dettes bancaires remboursables au titre de l'exercice 2025 s'élève à 3 M€.

IFRS (En milliers d'euros) – Comptes audités	31 décembre 2024	31 décembre 2023
Flux de trésorerie d'exploitation	3 597	1 239
<i>Dont variation de BFR</i>	5 316	2 865
Flux d'investissement	-1 038	-1 512
Flux de financement	-1 745	-1 466
Variation taux de change	6	-14
Flux de trésorerie disponibles	820	-1 753
Trésorerie à l'ouverture	3 994	5 746
Trésorerie à la clôture	4 814	3 994



Progression des ventes de 10% au 1^{er} trimestre 2025

La progression des prises de commandes constatée sur la seconde partie de l'année 2024 s'est confirmée au premier trimestre. Cette bonne dynamique, associée à la poursuite de la **maîtrise de la structure de charges**, permettent à Kerlink d'aborder favorablement l'exercice 2025.

Le Groupe confirme ses objectifs de croissance de chiffre d'affaires et d'amélioration de ses résultats opérationnels en 2025.

Cette confiance se matérialise au 1^{er} trimestre 2025 avec un **chiffre d'affaires en hausse de 10% à 3,6 M€** contre 3,3 M€ au 1^{er} trimestre 2024.

Au cœur de cette croissance, **la zone EMEA (Europe, Moyen-Orient, Afrique) représente 87% du chiffre d'affaires total du trimestre**. Les ventes ressortent à 3,1 M€, en hausse de 16%. La dynamique d'activité est également positive sur la zone Amériques (9% de l'activité totale), en croissance de 16%, à 310 K€. Sur la zone Asie-Pacifique, les ventes ressortent en baisse par rapport au 1^{er} trimestre 2024.

Les ventes d'équipements sont en forte croissance au 1^{er} trimestre (+19%). La progression des revenus récurrents reste toutefois l'une des priorités du Groupe qui entend renforcer la contribution des services à valeur ajoutée dans le cadre de la mise en œuvre de sa nouvelle stratégie.

Au-delà de l'évolution favorable attendue de l'activité historique, **Kerlink pourra également compter, en 2025, sur la commercialisation de la solution Track Value**, fruit du consortium formé par Europorte et Kerlink.

Chiffre d'affaires par types de ventes	T1 2025	T1 2024	Variation
En milliers d'euros			
Equipements	3 027	2 541	19%
Services	567	716	-21%
Total	3 594	3 257	+10%

Normes IFRS – Chiffres non audités

Chiffre d'affaires par zones géographiques	T1 2025	T1 2024	Variation
En milliers d'euros			
NCSA (Amériques)	310	268	+16%
APAC (Asie-Pacifique)	147	278	-47%
EMEA (Europe, Moyen-Orient, Afrique)	3 137	2 711	+16%
Total	3 594	3 257	+10%

Normes IFRS – Chiffres non audités

Chiffre d'affaires par domaines d'activités	T1 2025	T1 2024	Variation
En milliers d'euros			
Opérateurs télécoms historiques et alternatifs	113	168	-33%
Opérateurs privés	3 481	3 089	+13%
Smart Cities & Quality of life	1 180	1 349	-13%
Smart Building & Industry	1 696	1 412	+20%
Smart Agriculture & Environment	605	327	+85%
Total	3 594	3 257	+10%

Normes IFRS – Chiffres non audités



A propos de Kerlink

Le Groupe Kerlink est l'un des principaux fournisseurs mondiaux de solutions de connectivité pour la conception, le déploiement et l'exploitation de réseaux publics et privés dédiés à l'Internet des Objets (IoT). Sa gamme complète de solutions offre des équipements réseau de qualité industrielle, un cœur de réseau performant, des logiciels d'exploitation et d'administration du réseau, des applications à valeur ajoutée et des services professionnels spécialisés, renforcés par de solides capacités de R&D. Plus de 250 000 installations Kerlink ont été déployées chez plus de 550 clients dans 75 pays. Kerlink est membre fondateur et membre du conseil d'administration de l'Alliance LoRa® et de l'Alliance uCIFI™. Elle est cotée sur Euronext Growth Paris sous le symbole ALKLK.

Pour plus d'informations, visitez www.kerlink.fr

Kerlink®, Wirnet® et Wanesy® sont des marques déposées de Kerlink SA et de ses affiliés dans le monde entier et ne doivent pas être utilisées sans autorisation. Tous droits réservés.

SEITOSEI.ACTIFIN


MAHONEY | LYLE
COMMUNICATIONS

**Kerlink Contact
Presse Financière :**

Actifin
Isabelle Dray
+33 (0) 1 56 88 11 29
isabelle.dray@seitosei-actifin.com

**Kerlink Contact Presse et
Analystes Marchés :**

Mahoney Lyle
Sarah-Lyle Dampoux
+33 (0) 6 74 93 23 47
sldampoux@mahoneylyle.com

Kerlink Contact Investisseurs :

Actifin
Benjamin Lehari
+33 (0) 1 56 88 11 25
benjamin.lehari@seitosei-actifin.com



Prochaine publication

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2025

10 juillet 2025 après bourse

www.kerlink.com



www.kerlink.com



kerlink



@kerlink_news



Kerlink